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MSF-certifiering - en möjlighet? 

MSF för läkare är vetenskapligt validerat, frivilligt och kostnadsfritt, primärt skapat för feedback 

och handledningsstöd i läkares kompetensutveckling men kan även användas som underlag för 

MSF-certifiering genom ett godkänt MSF-index och några grundläggande kriterier.   

MSF-index är en sammanfattande 360-graders enkätbedömning som medarbetare och patienter 

gjort av din roll som läkare. Tre grundläggande kriterier utöver index måste vara uppfyllda: att du 

av medarbetarna bedöms lämplig att arbeta kliniskt med patienter som tror att du kan ge dem 

god vård samt att du har deras och medarbetarnas förtroende.  

MSF-index är ett medelvärde av enkätpoäng i de övergripande kategorier (latenta faktorer) som 

verifierats genom vår bekräftande faktoranalys av svar från medarbetare, patienter och läkarens 

självvärdering.  

I de övergripande kategorierna ingår din kliniska och kommunikativa kompetens, din 

samarbetsförmåga, attityd och förhållningssätt som bedöms av dina medarbetare. Din empati 

och din konsultativa förmåga bedöms av patienterna.  

MSF-index måste beräknas på enkätsvar från både medarbetare och patienter; minst 12 

medarbetare och 24 patienter. Samma krav som ställs av the General Medical Council i 

Storbritannien.  Ett MSF-certifikat kan vara en merit inför ansökan om specialistkompetens eller 

nytt arbete, som komplettering till mitt-i ST eller Examen i Allmänmedicin.  

MSF-index är en siffra mellan 1-5 som beräknas genom att tilldela svaren i de övergripande 

kategorierna (latenta faktorerna) vikter: Otillräcklig =1, Ej tillfredsställande=2, Tillfredsställande 

=3, Bra=4 och Mycket bra =5. MSF-index skapas av medelvärdet av medelvärdena i kategorierna. 

Ett MSF-index på minst 3,9 inklusive de tre uppfyllda grundläggande kriterierna ovan räknas som 

godkänt och berättigar till ett MSF-certifikat.  

Är du godkänd?  

Leta själv? Medelindex med röda siffror hittar du i din rapport. Om du har högre medelindex än 

3,9 för medarbetare och patienter och minst 85 % förtroende från patienterna. Har minst 90 % 

av medarbetarna bedömt dig lämplig att arbeta kliniskt med patienter så blir du godkänd och 

kan ansöka om ett certifikat. 

Vill du ha hjälp med index? Då behöver vi din tillåtelse att använd ditt lösenord. Sänd ett mail 

med ditt namn och adress till MSF-teamets kontaktperson. E-post:  leo1130@telia.com så 

hjälper vi dig så snart vi har möjlighet. 

För MSF-teamet 
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